the Bishop of Exeter, perhaps his nephew. He may even have

written the deed. Of course, it is not to be presumed that the

noble knights were able to sign their names. The original

charter is beautifully written. I have ventured to give my own
translation.]

" Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris, quod Ego,

Rogerus de Nunant, pro salute animae meas et uxoris meas

Alicia?, et liberorum meorum et pro animabus omnium ante-
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cessorum meorum et successorum meorum, dedi ecclesiae de

Bocfestria et monachis ibidem Deo servientibus, concessu

Guidonis filii mei, et Henrici et ceterorum liberorum meorum
in perpetuam elemosinam, solutam liberam et quietam ab omni

exactione et servicio seculari, terram meam de Sideham, cum
bosco et cum tota mea parte aque ex utraque parte, scilicet ex

orientali parte vie que venit a veteri vado de Norbroc usque ad

Niweforth in Derta, ut inde inveniant panem et vinum ad

missas cantandas. Et ne perversorum hominum malignitate

hec nostra cartula irritata cassetur, hanc ipsam sigilli mei

munimine confirmo. Qui autem earn cassare presumpserit,

maledictionens beate Dei genitricis Marie et meam non evadet.

Sed qui cam ratam habuerint et firmam, ejusdem Virginis

proteccione letentur. Libertate tamen retenta eundi et

redeundi mihi et hominibus meis per viam de Norbroc ad

Niwefort ad forum de Aspernetune et communione pasture

quantum terra ilia porrigitur. His testibus : Osberno rufo

presbitero, Henrico de Nunant, Jordano de Hode, Willelmo

Walense, Willelmo de Baumes, David-Rogero pe de levre.

Willelmo Daco juniore et multis aliis."

Translation.

Be it known to all present and to come hereafter, that I,

Roger de Nunant, for the welfare of my soul, and the souls

of my wife Alice and my children, and for the souls of all my
ancestors and my descendants, have given to the Church of

Buckfast and to the monks that serve God there, all my land of

Sideham, with the wood and all my portion of the water (the

North Brook), on both sides ; that is to say : eastwards from

the road that cometh from the old ford of Northbrook, 1 as far

as New Ford on the Dart ; that they may therefrom find bread-

and wine for masses to be sung. And that this our charter be

not made null and void by the iniquity of wicked men, I confirm

it by the security of my seal. But whosoever shall presume to

annul it shall not avoid the malediction of Blessed Mary, the

Mother of God, nor mine. And may they who shall keep it